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Nyt fra 1. Hovedkreds 

Indholdsfortegnelse 

 

Medlemstal 

KSU havde medlemsrekord, da vi kom over 1200 medlemmer 
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Holdturnering 

Holdturneringen er startet med 5 rækker med ottemands hold + en dobbelt runde række med 

firemands hold, alle med 90 minutter + 30 sekunders betænkningstid. Det er første gang vi 

ikke har en fast tid (to timer) i turneringen. Hertil har vi en række med reduceret 

betænkningstid til unge medlemmer især, der skal tidligere i seng. Det er fire mands hold, og 

her er 8 hold med. 

 

Kulturnatten 

Det store Kulturnat arrangement blev ikke uden skak, idet Skoleskak havde et fint 

arrangement i programmet. KSU og ØBRO ville godt deltage, men vores ansøgning til DSU 

blev afvist, og vi deltog derfor ikke. 

 

Delegeretmøde 

KSU holdt delegeretmøde i Dansk skoleskaks lokaler tæt på Kongens have. Et stort emne blev 

holdskakkampe om søndagen. Et godt møde i Skoleskaks spændende lokaler. 

 

Skakshoppen og Dansk Skaksalg 

I forbindelse med rundvisning i Skakshoppens lokaler kunne vi forstå, at Dansk Skaksalgs 

konkursbo ikke havde det fulde lager, som Skakshoppen havde købt. Der manglede 

noteringslister og live-udstyr. Derfor måtte konkursboet give et nedslag i prisen. Kan FU give 

en forklaring på dette? 

God opførsel 

I KSU gør vi os nogle overvejelser om god opførsel. Dette er ikke på plads endnu. Men i 

forlængelse af AMS-turnering med snyd og karantæne og virak på nettet om dette. 

• hvis man er uenig med en dommer, så må man appellere og gå den rigtige vej 

med sin klage stille og roligt. Det er blot et skakparti. I den sammenhæng redegøre 

for, hvorledes netop dette gøres (klages). 

• hvem kan du kontakte i KSU, hvis der er noget 

• hvilke krav stiller vi til dommere, turneringsledere og andre frivillige (at være 

gode eksempler) 

Vore skakdommere gør det så godt de kan, og det skal ikke være et krav, at de er fejlfri. Er 

der begået fejl, eller der er tvivl, bør der være en klagevej, så kan vi alle lære af det, også 

dommere. Der er ingen grund til fordømmelse. Det skal ikke ske via HB. 

P.S. – det er nemt at anvende OVERSKRIFT 1, OVERSKRIFT 2, NORMAL-skrift etc. på den 

måde vil FU’s beretning også kunne gøres mere læsbar. 

 

Nyt fra 2. Hovedkreds 

Vi er kommet i gang med holdturneringen. I år med lidt flere hold end sidste år. Dog lykkedes 

det ikke at få gang i C-rækkerne, som vi havde forestillet os kunne være et godt begynder 

alternativ. 

Vi vil gerne have uddannet flere dommere. I den anledning har vi netop afsluttet endnu et 

godt dommerkursus med Vagn Lauritzen som instruktør. Sidste år havde vi et lignende kursus. 

Derudover har Køge også afholdt et par kurser.  

Den 22. september afviklede vi hurtigskakmesterskabet for 2.Hovedkreds. Det var 2. gang. I 

år var deltagertallet desværre lidt mindre end i 2023.  
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UGP-serien er startet. I denne sæson med 8 stævner rundt om i hovedkredsen. 

Interessen for ungdomsskak er heldigvis stor. Der er efterhånden mange unge spillere, der har 

opnået en ganske pæn spillestyrke. 

Nyt fra 3. Hovedkreds 

 

Nyt fra Sydjysk Hovedkreds  

Medio august meldte vores HTL Lars W. Frandsen forfald af personlige årsager. Heldigvis har vi 

en kapabel afløser i Vagn Lauritzen, der med kort varsel fik rigget en holdturnering på plads. 

På dagen for første holdkamp, med Lars W. Frandsen sig på banen igen. 

Holdturneringen har 28 hold, det samme som sidste år. 

Vores Grand Prix – serie hedder SGP (Sydjysk GP) Det startede i 2003 som en 

jubilæumsturnering for Hovedkredsens 75-års jubilæum, hvor der blev spillet i alle klubber i 

Hovedkredsen. 

Nu er der 7 runder i en sæson, spredt ud over året. 4. runde spilles på lørdag, hvor jeg så ikke 

kan deltage.                             

Der er en skoleskakklasse, så de unge poder kan få smag for organiseret skak, og måske 

dukke op i klubben. 

Gråsten Skakklub fyldte 100 år 17. november. Det startede med en jubilæumsturnering i maj 

med 63 deltagere og med Jesper Thybo som vinder i øverste gruppe Han blev så bedt at 

komme til klubben til Jubilæet, og han takkede ja. 

Først fik vi et indblik i OL-skak og så et par partier. Så var der simultan 25½-½, kun den 

lokale Formandssøn kunne vriste en remis ud af stormesteren.  Endeligt var der festmiddag. 

På ungdomssiden går det godt I Horsens var der for 3 uger siden 34 skoleskakspillere; det er 

flere end der medlemmer i klubben. I øvrige klubber knapt så voldsomt, men der er grøde i 

farvandet. 

Ultimo februar er der planlagt et møde med klubberne for at udveksle ideer og erfaringer. 

Ultimo marts er der skakskole for folk der står stille i deres rating og andre der mangler input 

Nyt fra 6. Hovedkreds  

Randers Skakklub har taget initiativ til at få flere piger med i skakklubben. Man afholdt et 

arrangement på Kafferisteriet i forbindelse med Børnekulturugen. I omegnen af 500 flyers med 

titlen Piger spiller også skak blev uddelt og klubben var med i Børnekulturugens program - her 

i konkurrence med 64 andre aktiviteter. Der blev ligeledes lavet et indslag i Radio Alfa. 20-25 

børn mødte frem, heriblandt flest piger. Klubben fortsætter med flere aktiviteter senere på 

året og i foråret. 

Nordre Skakklub har igen fået nye lokaler. En betingelse for lån af lokalerne er, at de lokale 

beboere kan komme og spille casual skak (gratis) i klubben. Det benyttede mange sig 

heldigvis af ved indvielsen. 

Ved kommende Aarhusmesterskab vil man forsøge sig med en børnegruppe med kort 

betænkningstid. VRS og Aarhus/Skolerne er arrangører den sidste weekend i uge 7. 
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Claus Andersen 

 

Nyt fra 7. Hovedkreds 

Aalborg Byturnering havde 36 deltagere og blev vundet af Per Andreasen, Nørresundby 

Skakklub for 18.gang! Ikke i træk, da han missede sidste år. 

Aalborg Skakforening arrangerede skakturnering i anledning af World Firefighters Games 2024. 

Aalborg Skakforening, Jetsmark Skakklub og Aars Skakklub har arrangeret skak på 5 skoler i 

forbindelse med i idrætsdag på disse. 

Aalborg Skakforening og Nørresundby Skakklub arrangerede i efterårsferien LARSEN EVENT 

2024 med 36 deltagere i to grupper i en 5 runders schweizer-turnering. Trods store præmier 

et lidt skuffende deltagerantal, da man tidligere (i 2012, 14, 16 og 18) havde det dobbelte, der 

endda "kun" var seniorturneringer. Uffe Vinther-Schou fra Aarhus Skakklub/Skolerne vandt 

den bedste gruppe med 4 points og bedre korrektion end Emil Zander fra Kjellerup og Thomas 

Stausholm Jepsen fra Holstebro. Kurt Hollesen fra Tårnet Svendborg vandt ratingpræmie. I 

gruppe 2 gik præmiepladserne til Arne Fjordside, Andrea Kongskov og Morten Andersen alle fra 

Aalborg Skakforening, mens Louise Malthe Mygind, Skørping Skakklub, vandt ratingpræmie. 

I den Nordjyske Grand Prix serie har der været afholdt stævner i Aars (26 delt., vinder Per 

Andreasen, Nørresundby), Skørping (20, Gabriel Stricker, Aalborg) og Sæby (36, Peter 

Mikkelsen, Skørping). Der har været afholdt Junior GP i Hjallerup og Jetsmark. 

Hovedkredsens holdturnering er startet med 24 deltagende hold, hvilket er lidt flere end sidste 

år, men som mest kan tilskrives den store nedrykning fra 2.division sidste sæson. Skørping 

Skakklub har lagt godt fra land i mesterrækken. I divisionsturneringen har de to eneste 

deltagende nordjyske hold, Jetsmark Skakklub og Aalborg Skakforening, foreløbigt lagt sig i 

spidsen i 1. division gruppe 4. 

Nyt fra 8. Hovedkreds 

Der har været en række organisatoriske udfordringer med at få holdturneringen sat i gang, 

men nu er vi klar til start med 29 tilmeldte hold i hovedkredsturneringen. 

Helsingør Skakklub stod for vellykket afvikling af DM i lyn- og hurtigskak i weekenden 31. 

august – 1. september. 

Nordkalotten deltog i Europa Cuppen og blev nr. 39 med 7 matchpoint, hvilket svarede 

nogenlunde til seedningen. 

Generelt er der et fint aktivitetsniveau i klubberne, mens de større turneringer er under 

planlægning. Der kan således forventes en række turneringer på højt niveau i 2025 samt en 

serie af Ungdoms Grand Prix’er med start i november 2024. 

Nyt fra 9. Hovedkreds 

Holdturneringen er gået i gang. Trods medlemsfremgang er der tilbagegang i interessen for 

holdskak. Inkl. hovedkredsens divisionshold er der i denne sæson kun 160 faste holdspillere, 

der er fordelt på 5 hold i 1. division, 5 hold i Mesterrækken, 6 hold i A-rækken, 4 hold i B-

rækken og 4 hold i C- rækken. I B- og C-rækken spilles dobbeltrundigt. I sidste sæson var der 

176 faste holdspillere. En del af tilbagegangen kan dog henføres til en tilgang som 
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unionsmedlemmer af en del meget unge spillere, som endnu ikke er klar til de til tider 

sene aftenkampe.   

Kjellerup Hurtigskak den 27. oktober havde deltagelse af 42 spillere. 

Skive Byturnering afviklet som weekendturnering med 30 deltagere blev i Mesterklassen 

vundet af den lavestratede, Claus Støvring, med 5 points af 5 mulige og dermed 

kandidatresultat og ratingfremgang fra 1970 til 2076. Støvring fulgte succesen op i 1. runde i 

1. division i kampen mellem Skive og Aalborg, hvor han på 1. bræt med de sorte brikker 

besejrede GM Henrik Danielsen i 29 træk. 

Flere steder i hovedkredsens klubber indgår der hurtigskak i programmet. I Herning spilles der 

f.eks. igen i år på en række klubaftener 3 runder hurtigskak i styrkeopdelte 4-mandsgrupper 

uden forhåndstilmelding. 

Samuel Bro Jacobsen, Holstebro, fyldte 10 år den 8. oktober i år. Før sidste runde i Holstebro 

750 års jubilæumsturnering ser han ud til at passere grænsen til rating 1900 i fin stil, selv hvis 

han skulle tabe i 7. runde. Hvis han vinder partiet, kommer han tæt på 2000.   

 


